
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1)  Nota prot. n. 8/15 del 22/01/2015 del Direttore dell'U.O di Ortopedia e Traumatologia 
del P.O San Martino di Oristano;
2)  Mail del 24/03/2015 della Ditta Johnson & Johnson Spa; 

Il Referente dell'Istruttoria
                  Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n° 409 del 22/06/2015

OGGETTO: Autorizzazione fornitura di materiale protesico , mediante estensione alla 
gara espletata dall'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari,  in favore della  Ditta 
Johnson & Johnson Spa – Lotto n. 16 denominato “Fissatori Componibili”.

PROPOSTA PDEL 2015-426 IN DATA 26/05/2015
Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con Deliberazione della Giunta Regionale n.17/13 del 24.04.2012 “interventi per il 

contenimento  della  spesa  farmaceutica  ospedaliera  e  territoriale,  dei  dispositivi 
medici,  dell'assistenza integrativa e protesica” è stata evidenziata la necessità di 
procedere alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi sanitari disponendo 
l'indizione di gare in unione d'acquisto per area vasta o a valenza regionale;

 che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  41/7  del  15.10.2012  è  stata 
individuata,  in  conformità  alla  D.G.R.  n.17/13  del  24.04.2012  sopra  richiamata, 
l'Azienda  Sanitaria  Locale  n°1  di  Sassari  quale  Azienda  Capofila  preposta 
all'espletamento  della  procedura  di  gara  a  valenza  regionale  per  la  fornitura  di 
dispositivi medici di cui alla lettera P della CND (protesi), che a tutt'oggi risulta in 
corso di istruttoria;

ATTESO  che con Deliberazione del  Direttore Generale  n.  683 del  05/08/2013 è stata 
autorizzata  la  fornitura  di  materiale  protesico,  di  osteosintesi  e  strumentale,  mediante 
estensione alla gara espletata dall'A.O. Brotzu,  per la durata di un anno, dal 05/08/2013 al 
05/08/2014, nelle more dell'espletamento della gara regionale sopra indicata;

DATO  ATTO  che  con  successive  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  n.  673  del 
27/08/2014 e n. 1090 del 19/12/2014 è stata autorizzata la prosecuzione della succitata 
fornitura fino al 31/12/2015;

VISTA la  nota  prot.  n.  8/15  del  22/01/2015  del  Direttore  dell'U.O  di  Ortopedia  e 
Traumatologia  del  P.O  San  Martino  di  Oristano  con  la  quale  ha  chiesto  di  integrare 
l'estensione alla gara per la fornitura di materiale protesico espletata dalla gara “Brotzu” 
sopra richiamata anche per il Lotto n. 16 denominato “Fissatori componibili” aggiudicato in 
favore  della  Ditta  Synthes  Srl  ora  Johnson  &  Johnson  Spa,  allegato  al  presente 
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1); 

ATTESO  che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  prot.  n. 
PG/2015/10837/MTD  del  17/02/2015  si  è  provveduto  a  richiedere  alla  Ditta  fornitrice 
Johnson & Johnson Spa la disponibilità all'estensione in favore di questa Azienda Sanitaria 
della fornitura dei dispositivi medici di cui al Lotto n. 16, aggiudicato nella gara espletata 
dall'A.O  “Brotzu”  di  Cagliari,  mediante  conferma  e/o  miglioria  dell'applicazione  delle 
medesime condizioni economiche-contrattuali aggiudicate in sede di gara; 

RILEVATO che con mail del 24/03/2015 la Ditta Johnson & Johnson Spa ha trasmesso il 
riscontro alla succitata nota comunicando la disponibilità all'estensione del Lotto 16 per la 



fornitura di materiale protesico applicando un ulteriore sconto del 5% sui prezzi aggiudicati nella 
gara espletata dall'A.O “Brotzu”, allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante 
e sostanziale (Allegato n. 2);

PRESO ATTO  che unitamente al sopra indicato riscontro la Ditta Johnson & Johnson Spa ha 
trasmesso il  dettaglio dei prodotti compresi nel Lotto n. 16 denominato “Fissatori Componibili” 
con  l'indicazione  per  ciascun prodotto  del  codice  ditta,  del  prezzo  unitario  scontato  del  5%, 
dell'IVA applicata, della CND e RDM (Allegato n. 2);

VISTA la mail del 26/05/2015 del Servizio di Farmacia Ospedaliera con la quale ha comunicato il 
parere favorevole alla succitata fornitura espresso dal Servizio Ortopedia e Traumatologia del 
P.O. San Martino di Oristano;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la fornitura di materiale protesico occorrente all'U.O di 
Ortopedia  e  Traumatologia  del  P.O  San  Martino  di  Oristano,  mediante  estensione  alla  gara 
espletata dall'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari, in favore della  Ditta Johnson & Johnson 
Spa  di cui al Lotto n. 16 denominato “Fissatori Componibili”, fino al 31/12/2015;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  autorizzare la  fornitura  di  materiale  protesico  occorrente  all'U.O  di  Ortopedia  e 
Traumatologia  del  P.O  San  Martino  di  Oristano,  mediante  estensione  alla  gara  espletata 
dall'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari, in favore della  Ditta Johnson & Johnson Spa  di cui 
al  Lotto n. 16 denominato “Fissatori Componibili”, fino al 31/12/2015;

b) di far fronte  alla spesa presunta derivante dal presente atto di € 3.143,00 IVA inclusa con 
l'Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n. 1 sub. 86 prevista per la prosecuzione per l'anno 2015 
della fornitura di materiale protesico di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n.  1090 del 
19/12/2014, sul conto economico A501010603 denominato “Acquisti di altri dispositivi medici”;

c) di dare atto che il Servizio di Farmacia Ospedaliera provvederà all'individuazione dei codici 
areas dei prodotti  che verranno richiesti  dall'U.O di  Ortopedia  e Traumatologia  del  P.O. San 
Martino di Oristano;

d) di  stabilire che il  Servizio  Contabilità  e Bilancio  all’emissione di  mandati  di  pagamento a 
fronte di presentazione di regolare fattura;

e) di dare atto ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del vigente Codice degli 
appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  della 
fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

e) di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al 
Servizio  Provveditorato  e  al  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO 
    Dott. Luciano Oppo                   Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  23/06/2015  al 

07/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 409 del 22/06/2015
	DELIBERA

